CREA/SE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE

SERGIPE
CNPJ: 13.136.890/0001-05

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/02/2022 a 28/02/2022

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
Salarios
Gratificacdo por Tempo de Servigo
Gratificacdo de Fungao
Gratificagdo de Natal 13° Salario
Abono Pecuniario de Férias
1/3 de Férias - CF/88
IndenizagOes Trabalhistas
ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
Multas e Juros
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
Outros Encargos Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

Vale Transporte

Programa de Alimentagao ao Trabalhador
- Pat

Plano de Salde
Previdéncia Complementar
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Auxilio Creche
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
Materiais de Expediente
Materiais de Informatica
Aquisicdo de Softwares de Base

Materiais Elétricos e de Telefonia
Materiais para Manutengdo de
Bens Moveis

Materiais para Manutengdo de
Bens Imoveis/Instalacoes

10.619.500,00
9.680.500,00
5.853.000,00
4.613.000,00
3.400.000,00
330.000,00
66.000,00
308.000,00
110.000,00
99.000,00
300.000,00
1.240.000,00
800.000,00
5.000,00
370.000,00
49.000,00
16.000,00
3.387.500,00
865.000,00

25.000,00
360.000,00

440.000,00
40.000,00
65.000,00
65.000,00

447.500,00

172.000,00
30.000,00
40.000,00
30.000,00

10.000,00

4.000,00

4.000,00

605.407,08
605.407,08
387.305,02
293.370,61
220.479,43
23.888,38
8.518,08
12.608,37
11.539,48
16.336,87
0,00
93.934,41
65.667,12
0,00
25.126,48
3.140,81
0,00
201.946,94
55.304,68

1.747,60
17.500,00

36.057,08
0,00
3.636,00
3.636,00
13.872,60
3.972,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00
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816.584,66
816.584,66
492.342,15
335.229,08
253.065,88
23.888,38
8.518,08
21.880,39
11.539,48
16.336,87
0,00
157.113,07
128.845,78
0,00
25.126,48
3.140,81
0,00
291.670,63
57.724,08

4.167,00
17.500,00

36.057,08
0,00
3.636,00
3.636,00
22.785,90
4.420,19
0,00
359,51
0,00
88,48

0,00

2.000,00

9.802.915,34
8.863.915,34
5.360.657,85
4.277.770,92
3.146.934,12
306.111,62
57.481,92
286.119,61
98.460,52
82.663,13
300.000,00
1.082.886,93
671.154,22
5.000,00
344.873,52
45.859,19
16.000,00
3.095.829,37
807.275,92
20.833,00
342.500,00
403.942,92
40.000,00
61.364,00
61.364,00
424.714,10
167.579,81
30.000,00
39.640,49
30.000,00

9.911,52

4.000,00

2.000,00
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iodo: 01/02/2022 a 28/02/2022
CREA/SE e

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Uniformes, Tecidos e Aviamentos 10.000,00 1.050,00 1.050,00 8.950,00

Géneros de Alimentacdo 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
'\C":ng\zgd;o”@e”e' Limpeza e 40.000,00 922,20 922,20 39.077,80

DESPESAS COM VEICULOS 150.000,00 2.226,88 10.692,19 139.307,81
Combustiveis e Lubrificantes 120.000,00 0,00 8.465,31 111.534,69

Pecas e Acessorios 30.000,00 2.226,88 2.226,88 27.773,12

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 25.000,00 383,52 383,52 24.616,48
Outros Materiais de Consumo 25.000,00 383,52 383,52 24.616,48

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 100.500,00 7.290,00 7.290,00 93.210,00
Servicos Fotograficos e Videos 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

Demais Servigos Profissionais 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Remuneracdo de Estagiarios 84.000,00 7.290,00 7.290,00 76.710,00

DIARIAS 330.000,00 23.950,00 41.750,00 288.250,00
Diaria de Funcionarios 230.000,00 21.495,00 39.295,00 190.705,00
Diaria de Conselheiros 40.000,00 100,00 100,00 39.900,00
Diaria de Convidados 20.000,00 1.515,00 1.515,00 18.485,00
Diaria do Presidente 40.000,00 840,00 840,00 39.160,00
PASSAGENS 130.000,00 4.222,55 4.222,55 125.777,45
Passagem de Funcionarios 25.000,00 2.319,01 2.319,01 22.680,99
Passagem de Conselheiros 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
Passagem de Convidados 15.000,00 1.903,54 1.903,54 13.096,46
Passagem do Presidente 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
DESPESA COM LOCOMOGAO 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Pedagios 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Fretes e Transportes de Encomendas 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 1.470.000,00 88.361,11 148.952,10 1.321.047,90
Servico de Auditoria e Pericia 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 70.000,00 3.000,00 3.000,00 67.000,00
Servicos de Informatica - P.] 260.000,00 20.570,68 28.127,36 231.872,64
Jsaerr(‘j’l'lfgzgg Limpeza, Conservagao e 110.000,00 5.700,90 5.700,90 104.299,10
pervices de Sequranca Predial e 245.000,00 20.493,90 40.987,80 204.012,20
Servigos de Medicina do Trabalho 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
gergrﬁgzsdflfrilﬁgao Treinamento e 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Remuneracdo de Menores Aprendizes 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Servicos Fotograficos e Videos 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Servico de Divulgacdo Institucional 30.000,00 2.213,68 5.715,92 24.284,08
gf)rgr'gcc’; de Apolo Administrativo & 200.000,00 8.467,31 8.467,31 191.532,60
Demais Servigos Profissionais 20.000,00 576,00 576,00 19.424,00
Seguros de Bens Mdveis 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
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CREA/SE Periodo: 01/02/2022 a 28/02/2022

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Seguros de Bens Imdveis 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Seguros de Viagens 7.000,00 807,70 807,70 6.192,30
E:E?ggfngstgsns Moveis, Maquinas 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

Locagdo de Bens Imdveis 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Manutencdo e Conservacdo Bens Mdveis 45.000,00 0,00 1.605,71 43.394,29
Manutengdo e Conservagio Dos Bens 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Manutencdo e Conservacdo de Veiculos 30.000,00 620,00 4.928,00 25.072,00

Servigcos de Energia Elétrica 60.000,00 13.988,95 13.988,95 46.011,05

Servigos de Agua e Esgoto 20.000,00 1.003,91 1.003,91 18.996,09
Postagem de Correspondéncia 40.000,00 850,75 20.887,00 19.113,00

Servicos de Telecomunicagdes 40.000,00 3.341,76 3.341,76 36.658,24

Servigos de Internet 38.000,00 3.088,21 6.176,42 31.823,58
Assinaturas 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Impressos Graficos 20.000,00 700,00 700,00 19.300,00
Inscrigdes 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Servico de Alimentagdo 30.000,00 2.937,36 2.937,36 27.062,64

JETONS 78.000,00 12.600,00 12.600,00 65.400,00
Jetons 78.000,00 12.600,00 12.600,00 65.400,00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 6.000,00 177,56 177,56 5.822,44
TRIBUTOS 6.000,00 177,56 177,56 5.822,44
Impostos e Taxas 5.000,00 177,56 177,56 4.822,44

Despesas Judiciais 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 94.000,00 1.198,51 3.429,84 90.570,16
Sentencas Judiciais 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Indenizag0es, Restituicoes e Reposicdes 80.000,00 233,94 1.465,27 78.534,73
Multas e Juros 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 6.000,00 964,57 1.964,57 4.035,43
SERVICOS BANCARIOS 130.000,00 9.965,49 19.575,81 110.424,19
Taxa Sobre Servigos Bancarios - COB 120.000,00 9.275,69 18.468,41 101.531,59
Tarifas Bancarias 10.000,00 689,80 1.107,40 8.892,60
TRANSFERENCIAS CORRENTES 90.000,00 4.813,56 9.388,67 80.611,33
SUBVENGOES SOCIAIS 90.000,00 4.813,56 9.388,67 80.611,33
Prodesu 90.000,00 4.813,56 9.388,67 80.611,33
RESERVAS 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00
Contingéncia 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 939.000,00 0,00 0,00 939.000,00
INVESTIMENTOS 939.000,00 0,00 0,00 939.000,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00
Reformas 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 579.000,00 0,00 0,00 579.000,00
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CREA/SE

Periodo: 01/02/2022 a 28/02/2022

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Total:

Mdveis e Utensilios 100.000,00 0,00
Maquinas e Equipamentos 40.000,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 9.000,00 0,00
Veiculos 200.000,00 0,00
E(;zigsmentos de Processamento de 230.000,00 0,00

10.619.500,00 605.407,08

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

816.584,66

100.000,00
40.000,00
9.000,00
200.000,00

230.000,00

9.802.915,34
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